nasterii *Padis* in Estonia, Cisterciensis Ordinis, eum jus Patronatus in Ecclesiam *Borgoënsen* Nylandiæ, Capellasque ad eam pertinentes (Parœcias jam inde separatas) *Perno* & *Sibbo* (cui posteriori hodiernam *Helsingensem* quoque subiectam fuisse parœciam existimamus) concessisse, constat; cuius recuperandi consilia multum sœpeque Episcopos Aboëns postea occuparunt, nec parum sollicitudinis atque curæ Abbatibus fratribusque Padilensibus,

jus

p. 122 n. 19,) laudatis atque hoc dēmum anno scriptis, recte colligitur.

Secundum vero quod attinet iter Regis hujus Estonicum, a. 1361 suscepimus, de quo commemorat Ill. LAGERBRING l. c. C. 6, §. 52, suspectum nobis videri, supra jam significavimus (p. 289 not. 202); argumentoque ibi adducto nunc addimus, parum nobis verisimile videri, Regem *Nicolaou Thureson* hoc tempore tantam habuisse fidem, ut eum copiis Gotlandorum præficeret, quem sibi infestum, filio suo *Erico* contra patrem rebellanti adhæsisse (ejus *Præfectum Österlandiarum* a. 1350 fuisse, supra p. 273 not. 180 docuimus) sciebat; qui nec multo post, in exilium abiens, R. Albertum, avunculum regno spoliaturum, in Gotlandiam adduxit. Hunc eundem *Nicolaum Thureson* anno jam 1350 fuisse *R. Magni filiique sui Ducis Erici officialem, Consilium & Dapiferum* (Råbetsman, Råd och Drotts) docet Nob. VON STIERNMAN Håbo. Minne, II D. VIII B. I. C. MS. Vid. Bih. til de af et Sållst. i Åbo utg. Tidn. för år 1785, p. 185); ac ipse monet Dn. LAGERBRING, (l. c. §. 49) nullam omnino ejus in Gotlandia a. 1361 defendenda cerni operam. Itaque ad a. potius 1351 referendas esse Literas Regis a STRELOVIO p. 163 sqq. adductas, putamus, atque expeditionem spectasse Regis Russicam? quem a. 1361 neque per Finlandiam iter fecisse reperimus, nec facile existimamus die jam 13 Februarii maritimo itinere *Hapsaliam* appellere potuisse? Anno autem 1351, a *Sabbato ante Dominicam Invocavit* (d. 5. Martii) ad *Sabatum ante Dominicam Passionis* (d. 2 Aprilis, aut fortassis d. 12 Martii?) ibidem commoratum fuisse, a veritate non abludit. Sed definire tam nihil audemus.

ius suum conservare tuerique diligenter nitentibus, pepererunt. Cujus rei historiam cum alio loco ex instituto explicuerimus (232), hic leviter modo tetigisse sufficiat (233). Antequam vero Rex consensum Episcopi nostri

(232) Vid. Bihang til de af et Sällstap i Åbo utgifne Tidningar, för år 1785, p. 94 -- III. Ipsa autem vetera monumenta preciaria, ad hanc rem illustrandam pertinentia, infra in Sylloge dabimus.

(233) Paucas tantum, ad ea quæ loco nuper citato disputavimus illustranda pertinentes addemus observationes. Primum igitur monemus, amplissimis quidem verbis Regem munus suum describere, dum se Monachis concedere significat *Ius Patronatus* & omne aliud quod sibi & Coronæ Regni Sveciae in Ecclesia Borgha & duabus Capellis eidem annexis, quovis modo competenter & competitifset; sed inde tamen concludi non debere, aut paroeciam hanc in feudum iis datam, aut omnino de jure alio quam ecclesiastico sermonem esse; quod cum ex vocabulo *ecclesiae* adhibito intelligitur, tum ex verbis his adjectis patet, voluntentes quod idem *Abbas* & *Conventus Ecclesiam ipsam cum Capillis*, ex nunc pro suis utilitatibus, prout melius voluerint & de jure potuerint, regant, ordinent & disponant. Unde in literis ad incolas ejusdem ecclesiae simul datis, quibus mandat, quatenus ipsis (Abbati & Conventui) super eisdem juribus current humiliter parere & efficaciter responderem, hanc adjungit formulam: proviso quod idem *Abbas* & *Frates vos ad nova & majora onera non astringant, quam aliis Curatis facere consuefatis*. Alter nec Episcopi Aboënses postea hoc jus potuerint penitus abolire. Nacti itaque Monachi sunt jus, per suorum aliquem illuc missum, munus Curati administrandi, & reditus Pastoriales, praeter illos quibus ad suam sustentationem Vicarius eorum ibidegens opus haberet, in usum Monasterii adhibendi. Quod ex his etiam oppido patet verbis Regis, in superioribus suis literis legendis: transferentes in ipsos (Abb. & fratres), per nos & successores nostros, plenam auctoritatem ad eandem ecclesiam confratres suos, personas ydoneas, cum & quociens opus fuerit, salvo semper jure diocepsani ibidem, presentandi, instituendi, ac de prefata ecclesia, sicut juris fuerit, faciendi. Quomodo & Monachos jure suo usos fuisset novimus, & deinde, consensu Episcopi accedente, hujus quoque jus inspectionis & curæ supremæ, in